

Arbeidsdepartementet
Postboks 8019 Dep

0030 Oslo

Vår ref.:
Saksbeh.: KMSW
Saksnr.: 10/1977-6

Deres ref.:

Ark.:
X61

Dato:
26.06.2012

Høringsuttalelse - NOU 2012: 6 Arbeidsrettede tiltak – Brofoss-utvalgets innstilling

Follorådet behandlet i sitt møte fredag 22. juni høringsuttalelsen til NOU 2012: 6 Arbeidsrettede tiltak – Brofoss-utvalgets innstilling, jf. sak 41/12, og gjorde følgende vedtak:

Vedtak:

1. Follorådet støtter Brofoss-utvalgets modell 1, som også er i tråd med Follo-gruppen av vekstbedrifter, Akershus fylkeskommune og NHO. Denne modellen ivaretar best målgruppen med et godt faglig tilbud etablert i den enkeltes nærområde. Modell 1 åpner for et utvidet samarbeid mellom tiltaksbedriftene og det ordinære arbeidsliv, samtidig som det opprettholder strukturen med NAV som bestiller og de kommunalt eide vekstbedriftene som leverandør av tjenestene. Modell 1 er i hovedsak mest lik dagens regelverk, men indikerer at en større andel av tiltaksplassene skal være i ordinære bedrifter og ikke i skjermede virksomheter.
2. De fleste mennesker ser på arbeid som et gode; noe som gir grunnlag for personlig utvikling og vekst. Arbeid er med på å skape tilhørighet og kan gi økt selvfølelse. Ofte vil arbeid også kunne ha en gunstig virkning på helse og rehabilitering. Arbeid i og for et fellesskap kan gi den enkelte en opplevelse av å mestre noe og å opprette sosiale relasjoner på arbeidsplassen. Å ha en jobb å gå til gir også mer struktur i en hverdag som ellers kan være preget av inaktivitet.
3. Follorådet støtter et samlet utvalg i at mer av attføringen skal foregå i ordinært arbeidsliv. Vi vil imidlertid påpeke at attføringsarbeidet fremdeles må utføres av personer med nødvendig attførings- og inkluderingskompetanse. Vi er svært usikre på om næringslivet er klare til å overta det arbeidet som er foreslått i modell 2, den såkalte arbeidsinkluderingsmodellen. Etter vårt syn vil modell 2 kunne medføre at dagens kommunale vekstbedrifter blir borte. Sammen med bedriftene vil også deres ekspertise i tilrettelagt arbeid og attføring forsvinne. En overføring av den fremtidige attføringsarena til det ordinære arbeidsliv slik det legges opp til i modell 2 og delvis i modell 3, vil bety en radikal nedbygging av alle tiltak i skjermet sektor og av den

kompetanse som er opparbeidet i disse bedriftene.

4. Vi stiller oss også kritisk til at det er riktig og hensiktsmessig at NAV gis en utvidet rolle i attføringsarbeidet, som arrangør av attføringstjenester slik modell 2 forutsetter. Etter vår mening bør NAV fortsatt ha rollen som avklarende, kontrollerende og oppfølgende instans.
5. Slik det fremkommer av Brofoss-utvalgets innstilling vil både modell 2 og 3 kunne føre til et redusert tilbud av tilrettelagt arbeid for brukere med større bistands- og/eller tilretteleggingsbehov. I forhold til dagens praksis vil flere kunne oppleve at de faller utenfor de tilbud som gis, noe som bl.a. vil kunne føre til større press på det etablerte kommunale aktivitetstilbudet og fortrenger de svakeste gruppene som hittil har hatt disse aktivitetene som sitt eneste tilbud. En annen konsekvens vil være at den kompetanse som i dag finnes i de etablerte kommunale vekstbedriftene, vil bli radikalt nedbygget eller gå tapt. De færreste bedrifter vil i dagens konkurransesituasjon ha mulighet og/eller økonomi til å bygge opp en egen fagkompetanse til å ivareta de tilretteleggingsbehov personer med nedsatt funksjonsevne har til en arbeidsplass.

Med vennlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Kari Marie Swensen".

Kari Marie Swensen
daglig leder

Kopi: Akershus fylkeskommune